
 

 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

ZAŠTITU OKOLIŠA I KOMUNALNE POSLOVE 

 

KLASA: 230-01/17-01/07 

URBROJ: 2198/1-07-17-9 

Zadar,  21.  ožujka 2016. godine 

 

 

                                                             ŽUPAN 

 

PREDMET:  Prijedlog odluke o odobravanju potpora za programe/projekte 

udruga u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske 

županije za 2017. godinu na poziciji Upravnog  odjela za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14), Odluka o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije 

(„Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 22/15), Statut Zadarske 

županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 

11/10, 4/12, 2/13 i 14/13) 

 

NADLEŽNOST ZA          

DONOŠENJE:   Župan 

 

PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne  

    poslove  

 Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni poziv za 

dodjelu financijske potpore iz sredstava Proračuna Zadarske 

županije za 2017. godinu na poziciji Upravnog  odjela za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove 

 

IZVJESTITELJ: Olivio Meštrović, dipl.inž.geod., pročelnik Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove  

 

OBRAZLOŽENJE:    
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove je dana 1. veljače 2017. 

godine objavio Javni poziv za prijavu programa i projekata udruga za dodjelu financijske 

potpore u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije za 2017. godinu na 

poziciji Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove (dalje: Javni 

poziv), objavljen na mrežnim stranicama Zadarske županije od 1. veljače do 2. ožujka 2017. 

godine, kojim Zadarska županija kao davatelj financijskih potpora poziva udruge na prijavu 



programa ili projekata u prioritetnim područjima zaštite okoliša, zaštite prirode i održivog 

razvoja. 

 

Sukladno Javnom pozivu potpore se odobravaju udrugama za programe i projekte od interesa za 

opće dobro u Zadarskoj županiji temeljem Odluke o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije ("Službeni glasnik 

Zadarske županije" broj 22/15, dalje: Odluka), a sukladno strateškim i planskim dokumentima 

Zadarske županije. Planirani iznos sredstava koji se dodjeljuje temeljem Javnog poziva iznosi  

50.000,00  kuna,  s tim da najmanji određen iznos po programu/projektu iznosi 3.000,00 kuna, a 

najveći 10.000,00 kuna. Programi ili projekti mogu se financirati u cijelom ili u djelomično 

zatraženom iznosu na način da se isplata u pravilu obavlja jednokratno 45 dana od dana sklapanja 

ugovora o dodjeli potpore. 

 

U otvorenom natječajnom roku zaprimljeno je ukupno 15 prijava projekta/programa. Sukladno 

odredbi članka 15. Odluke, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove kao nadležni odjel za provođenje Javnog poziva proveo je postupak provjere potpunosti i 

pravovremenosti zaprimljenih prijava te usklađenosti programa s programski područjem za koji 

se daju sredstva financijske potpore. Utvrđeno je kako dva zahtjeva nisu zadovoljilo 

administrativnu provjeru budući da se u jednom slučaju radilo o neprihvatljivom prijavitelju 

(JLS-u), a u drugom slučaju o programu/projektu koji nije u skladu s programski područjem za 

koji se daju sredstva financijske potpore. Nakon administrativne provjere nadležni Upravni odjel 

dostavio je zahtjeve na postupanje Povjerenstvu za ocjenjivanje prijava, osnovanog Odlukom o 

osnivanju Povjerenstva, KLASA: 230-01/17-01/07, URBROJ: 2198/1-01-17-6, od 21. veljače 

2017. godine. Sukladno odredbi članka 16. Odluke Povjerenstvo za ocjenjivanje razmatra i 

ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete javnog poziva. 

 

Dana 17. ožujka 2017. godine Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava pristupilo je pregledu i 

ocjenjivanju pravovremenih i potpunih prijava projekata i programa udruga na način da se 

ocjenjivala institucionalna sposobnost prijavitelja (organizacijski i upravljački kapacitet, 

kadrovski kapacitet sukladno financijskim sredstvima koji se dodjeljuju), relevantnost 

projekta/programa (stručna priroda programa ili projekta, usklađenost sa strateškim i planskim 

dokumentima Zadarske županije, usklađenost s prioritetnim područjem Javnog poziva, 

definiranje ciljnih skupina i krajnjih korisnika, očekivani rezultati i učinci), procjena proračuna 

(realnost i učinkovitost proračuna, njegova razrađenost i povezanost s aktivnostima, korisnicima i 

rezultatima koji se očekuju, vlastiti doprinos podnositelja ili sufinanciranje od strane drugih 

donatora) te prednosti u financiranju (projekt se provodi na području Zadarske županije, širi krug 

krajnjih korisnika osim članova udruge, projekt nije ostvario sufinanciranje od drugih odjela).  

 

Nakon izvršenog ocjenjivanja i bodovanja svakog pojedinog programa/projekta Povjerenstvo je 

utvrdilo kako svih 13 programa/projekata udruga ispunjava minimalan bodovni prag potreban za 

dodjelu financijske potpore. 

 

Ukupan iznos financijske potpore koji 13 pozitivno ocijenjenih udruga traži od Zadarske županije 

za provođenje prijavljenih programa/projekata iznosi 121.279,73 kuna. Zbog ograničenih 

financijskih sredstava osiguranih Javnim pozivom svim programima/projektima koji su ispunili 



minimalni bodovni prag Povjerenstvo je odredilo visinu iznosa financijske potpore u djelomično 

zatraženom iznosu razmjerno broju ostvarenih bodova. 

Slijedom navedenog, Povjerenstvo predlaže za ukupno 13 programa ili projekta udruga dodjelu 

financijske potpore u djelomično zatraženom iznosu, i to sljedećim udrugama (prema redoslijedu 

zaprimanja prijava): 

 

1. Naziv programa: 40. ornitološko prvenstvo Hrvatske 

Prijavitelj: Udruga za uzgoj i zaštitu ptica Zadar 

Područje aktivnosti: zaštita prirode 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.394,71 kuna 

 

2. Naziv programa: Zelena čistka 

Prijavitelj: Udruga za promicanje ekološke proizvodnje hrane, zaštite okoliša i održivog 

razvoja „EKO ZADAR“   

Područje aktivnosti: zaštita okoliša   

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu:  4.257,77 kuna 

 

3. Naziv programa: Priroda oko nas – biološka raznolikost Vlašića 

Prijavitelj: Udruga za zaštitu okoliša, promicanje ekološke proizvodnje i održivog razvoja 

Volim Vlašić 

Područje aktivnosti: zaštita prirode 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 9.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 4.142,69 kuna 

 

4. Naziv programa: Ekološka škola Ravni kotari 

Prijavitelj: Udruga za ruralni razvoj Ravni kotari 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša  

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 9.984,23 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.222,08 kuna 

 

5. Naziv programa: Istraživačko-edukacijski projekt „Insula Tilagus 2017.“ 

Prijavitelj: Udruga studenata biologije - BIUS       

Područje aktivnosti: zaštita prirode 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.797,47  kuna 

 

6. Naziv programa: Ronilačka akcija čišćenja – Preko je eko 

Prijavitelj: Udruga Tim Preko 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 6.600,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.855,01 kuna 



7. Naziv programa: Ekološka akcija „Gdje Zrmanja ljubi more 2017.“ 

Prijavitelj: Ekološka udruga Zrmanja 

Područje aktivnosti: zaštita prirode    

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 4.200,23 kuna 

 

8. Naziv programa: GEA-Garbage Epic Art  

Prijavitelj: MAVENA – 36 njezinih čuda 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša     

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 4.027,62 kuna 

 

9. Naziv programa: Otključaj tajne živog svijeta – morska priča u Zadru 

Prijavitelj: Bioteka – udruga za promicanje biologije i srodnih znanosti 

Područje aktivnosti: zaštita prirode 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 9.811,50 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.567,32 kuna 

 

10. Naziv programa: Čišćenje i održavanje puteva izvan naselja Silbe  

Prijavitelj: Udruga za zaštitu prirodne i kulturne baštine otoka Silbe 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 6.000,00 kuna  

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.970,08 kuna 

 

11. Naziv programa: Posidonijom do održivosti 

Prijavitelj: Udruga SOL   

Područje aktivnosti: održivi razvoj s elementima zaštite okoliša i prirode  

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 3.164,56 kuna 

 

12. Naziv programa: Od mora do knjižnice 

Prijavitelj: Društvo istraživača mora – 20 000 milja 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 9.884,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 4.085,16 kuna 

 

13. Naziv programa: More u srcu 

Prijavitelj: Udruga za zaštitu okoliša Hippocampus 

Područje aktivnosti: zaštita okoliša 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 10.000,00 kuna 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 4.315,30 kuna 

 

 



Sukladno odredbi članka 17. Odluke, Povjerenstvo za ocjenjivanje nakon razmatranja i ocjena 

prijava koje ispunjavaju formalne uvjete Javnog poziva najkasnije u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja prijava dostavlja prijedlog odluke o odobravanju potpora na nadležno odlučivanje 

županu koji donosi odluku o odobrenju potpora. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se županu donijeti Odluku o odobravanju potpora za programe 

/projekte udruga u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije za 2017. godinu na 

poziciji Upravnog  odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove, na način 

kako je predloženo.  

 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN: Za provođenje ove Odluke sredstva su osigurana u 

Proračunu Zadarske županije za 2017. godinu, aktivnosti A 3101 - 05 - Ostale aktivnosti, pozicija 

-746 Potpore programima u zaštiti okoliša i prirode. 

 

PROVEDBA MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE: 

CILJ: 1. PRIORITET 1.1. MJERA  1.1.1.  

 

PRIJEDLOG ODLUKE PRIPREMILI: Zvonimir Dorkin, prof., pomoćnik pročelnika i Helen 

Bošković Begić, prof., savjetnica za zaštitu okoliša i prirode 

 

 

 

                                                                                                      PROČELNIK 

                                                                                                    Olivio Meštrović, dipl.inž.geod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ŽUPAN 

KLASA: 230-01/17-01/07 

URBROJ: 2198/1-01-17- 

 

Zadar, _____________________2017. godine    

 

 

Na temelju članka 17. stavak 2. Odluke o financiranju programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 22/15) i članka 27. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13) župan Zadarske županije dana 

_______________ 2017. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom odobravaju se potpore za programe i projekte udruga pristiglih na Javni poziv za 

prijavu programa i projekata udruga za dodjelu financijske potpore u okviru raspoloživih 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2017. godinu na poziciji Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove. 

 

II. 

 

Sredstva za financiranje programa i projekata udruga u okviru raspoloživih sredstava Proračuna 

Zadarske županije za 2017. godinu na poziciji Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove, aktivnost A3101-05 Ostale aktivnosti, pozicija -746 Potpore 

programima u zaštiti okoliša i prirode, u iznosu 50.000,00 kuna raspoređuju se na sljedeće 

udruge: 

 

Redni 

broj 
N a z i v   u d r u g e 

Iznos potpore 

(HRK) 

1. Udruga za uzgoj i zaštitu ptica Zadar 3.394,71 



2. 
Udruga za promicanje ekološke proizvodnje hrane, zaštite okoliša i 

održivog razvoja „Eko-Zadar“ 
4.257,77 

3. 
Udruga za zaštitu okoliša, promicanje ekološke proizvodnje i 

održivog razvoja Volim Vlašić 
4.142,69 

4. Udruga za ruralni razvoj Ravni kotari 3.222,08 

5. Udruga studenata biologije - BIUS 3.797,47 

6. Udruga Tim Preko 3.855,01 

7. Ekološka udruga Zrmanja 4.200,23 

8. MAVENA – 36 njezinih čuda 4.027,62 

9. 

 

Bioteka – udruga za promicanje biologije i srodnih znanosti  

 

3.567,32 

10. Udruga za zaštitu prirodne i kulturne baštine otoka Silbe 3.970,08 

11. Udruga SOL   3.164,56 

12. Društvo istraživača mora – 20 000 milja 4.085,16 

13. 

 

Udruga za zaštitu okoliša Hippocampus 

 

4.315,30 

 

 
UKUPNO: 50.000,00 

 

 

III. 

 

Na temelju ove Odluke s udrugama iz točke II. ove Odluke sklopit će se pojedinačni ugovori 

kojima se uređuju međusobna prava i obveze u svezi odobrenih potpora sukladno Odluci o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provede udruge iz sredstava 

proračuna Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 22/15). 

 

 



IV. 

 

Isplata financijske potpore iz točke II. ove Odluke vršit će se jednokratno i to 45 dana od dana 

sklapanja ugovora o dodjeli potpore . 

V. 

 

Zadarska županija će u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke, na svojim mrežnim stranicama 

javno objaviti rezultate Javnog poziva iz točke I. ove Odluke s podacima o udrugama, 

programima i projektima kojima su odobrene potpore i iznosima potpora, čime se sve udruge 

smatraju obaviještene o rezultatima Javnog poziva. 

 

VI. 

 

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

          ŽUPAN 

 

  Stipe Zrilić, mag. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

- Upravni odjel za financije i proračun, ovdje 

- Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove, ovdje 

- Pismohrana, ovdje 


